

## Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

### *Gældende formulering*

### *Lovforslaget*

§ 41. Ret til optagelse som medlem har personer,

- 1) som har bopæl og ophold her i riget bortset fra Færøerne og Grønland, jf. dog stk. 7,
- 2) som er mellem 18 og 63 år, dog 65 år for personer født før den 1. juli 1939, og
- 3) som enten
  - a) dokumenterer at være beskæftiget som lønmodtager,
  - b) har gennemført en erhvervsmæssig uddannelse af mindst 18 måneders varighed eller en erhvervsgrunduddannelse i henhold til lov om erhvervsgrunduddannelse, når kassen modtager skriftlig begæring om optagelse senest 2 uger efter uddannelsens afslutning,
  - c) dokumenterer at udøve selvstændig erhvervsvirksomhed,
  - d) dokumenterer at deltage i udøvelsen af ægtefællens selvstændige erhvervsvirksomhed,
  - e) aftjener værnepligt eller er ansat på værnepligtstilignende vilkår eller
  - f) dokumenterer at udøve kommunalt hverv som borgmester, rådmand eller udvalgsformand eller at være medlem af Folketinget, regeringen eller Europaparlamentet.

*Stk. 2-8. ---*

1. § 41, stk. 1, nr. 2 og 3, affattes således:

- »2) som er mellem 18 og 63 år, og
- 3) som enten
  - a) er beskæftiget som lønmodtager,
  - b) har gennemført en erhvervsmæssig uddannelse af mindst 18 måneders varighed eller en erhvervsgrunduddannelse i henhold til lov om erhvervsgrunduddannelse, når kassen modtager skriftlig begæring om optagelse senest 2 uger efter uddannelsens afslutning,
  - c) udøver selvstændig erhvervsvirksomhed,
  - d) deltager i udøvelsen af ægtefællens selvstændige erhvervsvirksomhed,
  - e) aftjener værnepligt eller er ansat på værnepligtstilignende vilkår eller
  - f) udøver kommunalt hverv som borgmester, rådmand eller udvalgsformand eller er medlem af Folketinget, regeringen eller Europaparlamentet.«